РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

$  f  Ш /fii 2011 г.
с. Бурла

№

О перечне должностей
муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муници
пальной службе в РФ» и в целях реализации Указов Президента Российской Федерации
№ 557 от 18.05.2009 года «Об утверждении перечня должностей федеральной государ
ственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых фе
деральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», № 558 от 18.05.2009 года «О предоставлении гражданами,
претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и
лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера № 559 от 18.05.2009
года «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей феде
ральной государственной службы, и федеральными государственными служащими све
дений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на ко

торые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представ
лять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра своих супругов и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управление де
лами администрации района (Е.И. Крыцусо}.

Глава района

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий делами
администрации района

Е.И. Крысько

С.А. Давыденко

Начальник контрольно-правового
отдела адаи^й^трации района

С.Л. Литовка

Приложение
к постановлению
администрации Бурлинского района

Перечень должностей муниципальной службы при назначении на которые граж
дане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведе
ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так
же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сво
их супругов и несовершеннолетних детей:

1. Высшие должности муниципальной службы (группа 5)

1.1. Заместители главы администрации района.

1.2. Управляющий делами администрации района.

2. Главные должности муниципальной службы (группа 4)

2.1. Начальники управлений и председатели комитетов администрации района.

2.2. Начальники, заведующие отделами администрации района и её органов.

3. Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)

3.1. Начальники отделов в составе управлений, комитетов и отделов администрации

района.

3.2. Начальники секторов в составе управлений, комитетов и отделов администрации
/

района.

4. Старшие должности муниципальной службы (группа 2)

4.1. Ведущие специалисты аппарата и органов администрации района.

4.2. Главные специалисты аппарата и органов администрации района.

5. Младшие должности муниципальной службы (группа 1)

5.1. Специалисты I категории аппарата и органов администрации района.

5.2. Специалисты II категории аппарата и органов администрации района

5.3. Специалисты аппарата и органов администрации района.